
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Lyofilizátor“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

Centrum nanotechnologií 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ zadavatele 619 89 100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D., ředitelka CNT 
Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 
Telefonní kontakt + 420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu „Lyofilizátor“. 

Tímto na žádost odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky 

poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým 
dodavatelům. 

Dotaz č. 2: 

bude zadavatel akceptovat nabídku lyofilizátoru, který plní zadání, doplněného o akrylátové komory 

s ochranou proti implozi a s 24 ventily a stojanem se třemi nevyhřívaným policemi požadovaných rozměrů. ? 

Odpověď: 

Ano, zadavatel bude akceptovat přístroj vybavený třemi policemi. 

Zadavatel upravuje technickou specifikaci a tento parametr upravuje. Předmětný parametr se tedy v příloze 
zadávací dokumentace č. 1 Technická specifikace nově zní následovně: 

- min. 3 x nerezová police; průměr polic do 280 mm; 

Shodně se mění tento parametr, také u přílohy č. 1 Obchodních podmínek. 

Dle technické specifikace musí lyofilizátor umožňovat sušení alespoň pro 24 baňek, přičemž každá pozice pro 

baňku má vlastní ventil a připojovací kus. Není stanoveno, zda tyto ventily mají být na akrylátovém zvonu 
(komoře), nebo zvlášť. 

Pozn.:  Upravená Technická specifikace a Obchodní podmínky jsou přílohou tohoto vysvětlení (soubory 01 
01 Technická specifikace - ve znění V2.docx a 02 Obchodní podmínky - ve znění V2.docx). Změněné 

ustanovení je uvedeno modrou tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky 

použít Technickou specifikaci a Obchodní podmínky, které jsou součástí tohoto vysvětlení.  

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 5. 2024 

do 10:00 hodin.  

Odstavec 7.2. Výzvy k podání nabídek se mění a nově zní: 

7.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 29. 5. 2024 do 10:00 

hodin. Pokud bude nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický nástroj 

zadavatele tuto nabídku nepřijme. 

 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz


 

Přílohy: 

01 Technická specifikace - ve znění V2.docx 

02 Obchodní podmínky - ve znění V2.docx 

 

 

V Ostravě dne 14. 5. 2024 

 
 

 
 

 

 …………………….......................................... 
 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-05-14T13:27:24+0200
	Ing. Miroslav Jílek




